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Nr 193.

Ankom till riksdagens kansli den 3 juni 1921 kl. 8 e. ni

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående tillfällig löne
förbättring för lärare vid småskoleseminarier, inrättade 
av landsting eller stad, som ej deltager i landsting.

I tvenne lika lydande motioner, väckta, den ena inom första kam
maren av herr N. J. F. Almkvist (nr 201) och den andra inom andra 
kammaren av herr G. Sehlin (nr 297), vilka hänvisats till förberedande 
behandling: av statsutskottet, har hemställts, att riksdagen måtte besluta, 
att tillfällig löneförbättring för lärare vid småskoleseminarier, som in
rättats av landsting eller stad, som ej i landsting deltager, måtte för år 
1921 utgå efter samma grunder som för lärare vid folkskoleseminarier- 
nas övningsskolor och vid statens småskoleseminarier.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställ
ning, får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet har visserligen funnit motionärernas framställning vara 
i viss mån befogad. De ifrågavarande seminariernas lärare utföra ett 
arbete, som i stort sett kan anses likvärdigt med det, som utföres av 
lärare vid statens småskoleseminarier. Vid tillmätande av deras löner 
har man utgått från deras likställdhet med lärare vid folkskolesemina- 
riernas övningsskolor. 1 betraktande härav skulle det kunna synas 
vara anledning att nu bereda dem en tillfällig löneförbättring av samma 
omfattning' som den, vilken kommer övningsskolornas lärare och lärarna 
vid statens småskoleseminarier till del. Utskottet har emellertid, med 
hänsyn till det pågående arbetet rörande en fullständig och definitiv 
lönereglering för samtliga lärare, ansett försiktigheten bjuda att icke nu 
vidtaga åtgärder, som på något sätt kunna föregripa sagda lönereg- 
leringsarbete, vilket, enligt vad utskottet inhämtat, ännu icke fortskridit 
så långt, att något ståndpunktstagande i föreliggande spörsmål kan äga 
rum. Resultatet av sagda löneregleringsarbete torde emellertid kunna
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förväntas föreligga inom en nära framtid. Till dess synas landstingen, 
där så är av behovet påkallat, böra träda emellan.

Utskottet får alltså hemställa,

att herrar Almkvists och Sehlins förevarande 
framställningar icke må till någon riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 3 juni 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 190.

Reservati on

av herrar S. H. Kvarnzelius, H. M. Bäckström, O. U. B. Olsson, 
C. I. Asplund, O. II. Waldén, C. B. Jansson i Falun, L. J. Carlsson- 
Frosterud, W. Bäckström och A. E. Ljungberg, hvilka ansett, att ut
skottet bort hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att tillfällig löne
förbättring för lärare vid småskoleseminarier, som in
rättats av landsting eller stad, som ej i landsting del
tager, skall för år 1921 utgå efter samma grunder 
som för lärare vid folkskoleseminariernas övningsskolor 
och vid statens småskoleseminarier, samt för sådant 
ändamål anvisa å tilläggsstat för år 1921 ett förslags
anslag av 80,000 kronor.


